UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

TRIBUNAL UNIVERSITARIO ACTA DE SESIÓN INTERNA DEL PLENO DEL TRIBLINAL LINIVERSITARIO

ACTA DE SESION INTERNA DEL TELNO DEL TRIBONAL ONIVERSITARIO
En la Ciudad de Tijuana, Baja California siendo las once horas del día diecisiete de marzo de dos mi dieciséis, se reunieron en las instalaciones del Tribunal Universitario en Tijuana, previa convocatoria, la Dra. María Cristina Cuanalo Cárdenas, Juez Titular del Campus Ensenada; el Dr Rafael Leyva Mendivil, Juez Titular del Campus Mexicali y el M.D. J. Jesús Cosío Hernández, Juez Titular del Campus Tijuana.
En uso de la voz el C. Juez Titular del Campus Tijuana dio la bienvenida a los asistentes y en desahogo del punto 1 del orden del día, pasó lista de asistencia y verificó la existencia del quórum legal dando lectura a la propuesta del orden del día
Acto continuo el Juez del Campus Tijuana conforme al punto 2 del orden del día, declaró la existencia del quórum legal y legalmente instalada la sesión y que todos los acuerdos y resoluciones serár válidos aprobándose por unanimidad la propuesta del orden del día.
A continuación y conforme al punto 3 del orden del día, el Juez titular del Campus Tijuana propone que el M.D. José de Jesús Díaz de la Torre, sea designado por el Pleno como Secretario del Tribuna de conformidad a lo establecido por los artículos 2 del Estatuto Orgánico del tribunal Universitario y 23 de su Reglamento Interior En el uso de la voz los Jueces Titulares de los Campus Ensenada y Mexicali, manifiestan que secundan la propuesta que es aprobada por unanimidad, designándos como Secretario al M.D. José de Jesús Díaz de la Torre a partir de esta fecha
A continuación y conforme al punto 4 del orden del día, el Juez Titular del Campus Mexicali propone que el M.D. J. Jesús Cosío Hernández sea elegido como Presidente del Tribunal por el periodo de ur año en los términos de lo dispuesto por los artículos 2 del Estatuto Orgánico del tribual Universitario y 20 de su Reglamento Interior En el uso de la voz la Juez Titular del Campus Ensenada, manifiesta que secunda la propuesta. Acto seguido se somete a votación la propuesta de designación de Presidente de este Tribunal Universitario, resultado aprobada por unanimidad, eligiéndose como Presidente al M.D. J. Jesús Cosío Hernández por un período de un año a partir de esta fecha
Finalmente y de acuerdo al punto 5 del orden del día, no habiendo otro asunto que tratar, el Juez Presidente declaró la clausura de la sesión siendo las doce horas, levantándose la presente para constancia, firmándola los CC. Jueces que integran el Pleno del Tribunal Universitario por ante e C. Secretario que autoriza y da fe. Mtro. J. Jesús Cosio Hernández Juez Presidente Titular Campus Tijuana
Dra. María Cristina Cuanalo Cárdenas Juez Titular Campus Ensenada Dr. Rafael Leyva Mendivil Juez Titular Campus Mexicali

Mtro. José de lesús Díaz de la Torre Secretario